El globo de terreno donde se desarrollará el proyecto de acuerdo a la norma de 

zonificacion del MIVI es de Uso Mixto, Residencial Rural (R-R) por lo que se 

permite desarrollar el proyecto en estudio. 

5.9 Monto global de la inversión: 

El monto de la inversión es de alrededor de los veinte cinco mil (25,000.00) 

balboas.  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO. 

6.3   Caracterización del Suelo:  

Los suelos en el sitio del proyecto son franco arcilloso pH de 4,8 con regular 

características físico químicas, estos suelos se utilizan para actividades